

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Pacajá

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
011847	TINTA 18L ACRILICA			
H F VAZ - EPP		760,000	160,000	121.600,00
R BARROSO LEAL EIRELI		760,000	160,000	121.600,00
N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI		760,000	149,990	113.992,40
W R DA GAMA EIRELI		760,000	125,500	95.380,00
	Valores médios :		148,873	113.143,10
011559	TINTA 18L PISO			
H F VAZ - EPP		670,000	350,000	234.500,00
R BARROSO LEAL EIRELI		670,000	245,000	164.150,00
N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI		670,000	289,990	194.293,30
W R DA GAMA EIRELI		670,000	182,000	121.940,00
	Valores médios :		266,748	178.720,83
027165	TINTA ACRILICA BRANCO 3,6 L			
H F VAZ - EPP		610,000	70,000	42.700,00
R BARROSO LEAL EIRELI		610,000	45,000	27.450,00
N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI		610,000	95,990	58.553,90
W R DA GAMA EIRELI		610,000	34,000	20.740,00
	Valores médios :		61,247	37.360,97
011172	TINTA ACRILICA SEM BRILHO 18 LITS			
H F VAZ - EPP		710,000	370,000	262.700,00
R BARROSO LEAL EIRELI		710,000	425,000	301.750,00
N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI		710,000	399,990	283.992,90
W R DA GAMA EIRELI		710,000	292,000	207.320,00
	Valores médios :		371,748	263.940,73
027711	TINTA A BASE DE ÓLEO PARA PAREDE 3,6 LITROS			
H F VAZ - EPP		610,000	10,000	6.100,00
R BARROSO LEAL EIRELI		610,000	112,000	68.320,00
N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI		610,000	99,990	60.993,90
	Valores médios :		73,997	45.137,97
013121	ESMALTE SINTETICO 3,6			
H F VAZ - EPP		610,000	100,000	61.000,00
R BARROSO LEAL EIRELI		610,000	112,000	68.320,00
N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI		610,000	99,990	60.993,90
	Valores médios :		103,997	63.437,97
027710	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS			
H F VAZ - EPP		860,000	130,000	111.800,00
R BARROSO LEAL EIRELI		860,000	115,000	98.900,00
N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI		860,000	95,990	82.551,40
	Valores médios :		113,663	97.750,47
060939	SELADOR MADEIRA			
H F VAZ - EPP		340,000	130,000	44.200,00
R BARROSO LEAL EIRELI		340,000	35,000	11.900,00
N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI		340,000	85,990	29.236,60
	Valores médios :		83,663	28.445,53
013909	MASSA CORRIDA 18 L			
H F VAZ - EPP		660,000	70,000	46.200,00
R BARROSO LEAL EIRELI		660,000	75,000	49.500,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	660,000	59,990	39.593,40
	W R DA GAMA EIRELI	660,000	48,000	31.680,00
	Valores médios :		63,248	41.743,35
038172	MASSA CORRIDA 25KG			
	H F VAZ - EPP	710,000	130,000	92.300,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	710,000	75,000	53.250,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	710,000	65,990	46.852,90
	Valores médios :		90,330	64.134,30
012722	MASSA CORRIDA 27KG			
	R BARROSO LEAL EIRELI	660,000	78,000	51.480,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	660,000	68,990	45.533,40
	Valores médios :		73,495	48.506,70
014052	MASSA ACRILICA - BALDE 25KG			
	H F VAZ - EPP	710,000	150,000	106.500,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	710,000	122,000	86.620,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	710,000	95,990	68.152,90
	Valores médios :		122,663	87.090,97
011156	ROLO EM ESPUMA PARA PINTURA 23 CM			
	H F VAZ - EPP	480,000	10,000	4.800,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	480,000	12,000	5.760,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	480,000	24,990	11.995,20
	W R DA GAMA EIRELI	480,000	8,120	3.897,60
	Valores médios :		13,777	6.613,20
000965	ESTOPA			
	H F VAZ - EPP	310,000	5,000	1.550,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	310,000	6,000	1.860,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	310,000	9,990	3.096,90
	W R DA GAMA EIRELI	310,000	3,960	1.227,60
	Valores médios :		6,238	1.933,63
014061	AGUARRAZ			
	H F VAZ - EPP	275,000	20,000	5.500,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	275,000	16,000	4.400,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	275,000	18,990	5.222,25
	W R DA GAMA EIRELI	275,000	64,400	17.710,00
	Valores médios :		29,848	8.208,06
011170	THINNER 5 LITS			
	H F VAZ - EPP	265,000	80,000	21.200,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	265,000	88,000	23.320,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	265,000	69,990	18.547,35
	W R DA GAMA EIRELI	265,000	74,000	19.610,00
	Valores médios :		77,997	20.669,34
012885	THINNER 900ML			
	H F VAZ - EPP	330,000	20,000	6.600,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	330,000	16,000	5.280,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	330,000	17,990	5.936,70
	W R DA GAMA EIRELI	330,000	17,400	5.742,00
	Valores médios :		17,847	5.889,67
060142	BALDE DE PLÁSTICO 10L			
	H F VAZ - EPP	190,000	15,000	2.850,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	190,000	25,000	4.750,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	190,000	19,990	3.798,10
	W R DA GAMA EIRELI	190,000	15,120	2.872,80
	Valores médios :		18,777	3.567,72
060940	TINTA ZARCAO 3,6L			
	H F VAZ - EPP	335,000	110,000	36.850,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	335,000	135,000	45.225,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	335,000	89,990	30.146,65
	Valores médios :		111,663	37.407,22
014051	LIXA PARA PAREDE			



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	H F VAZ - EPP	3.250,000	2,000	6.500,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	3.250,000	2,500	8.125,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	3.250,000	2,990	9.717,50
	W R DA GAMA EIRELI	3.250,000	0,800	2.600,00
	Valores médios :		2,073	6.735,63
014059	LIXA PARA MADEIRA			
	H F VAZ - EPP	3.200,000	2,000	6.400,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	3.200,000	2,500	8.000,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	3.200,000	2,990	9.568,00
	W R DA GAMA EIRELI	3.200,000	0,800	2.560,00
	Valores médios :		2,073	6.632,00
012729	ROLO DE LA CARNEIRO 23CM			
	H F VAZ - EPP	640,000	30,000	19.200,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	640,000	28,000	17.920,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	640,000	55,990	35.833,60
	W R DA GAMA EIRELI	640,000	38,640	24.729,60
	Valores médios :		38,158	24.420,80
011119	PINCEL CHATO 2.1/2			
	H F VAZ - EPP	330,000	10,000	3.300,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	330,000	8,750	2.887,50
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	330,000	3,990	1.316,70
	Valores médios :		7,580	2.501,40
011120	PINCEL CHATO 3.1/2			
	H F VAZ - EPP	330,000	15,000	4.950,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	330,000	10,000	3.300,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	330,000	7,990	2.636,70
	Valores médios :		10,997	3.628,90
011121	PINCEL CHATO 3/4			
	H F VAZ - EPP	240,000	12,000	2.880,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	240,000	12,500	3.000,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	240,000	3,700	888,00
	Valores médios :		9,400	2.256,00
060941	BROXA RETANGULAR			
	H F VAZ - EPP	185,000	10,000	1.850,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	185,000	8,000	1.480,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	185,000	11,990	2.218,15
	W R DA GAMA EIRELI	185,000	8,720	1.613,20
	Valores médios :		9,678	1.790,34
038469	pulverizador 20lts			
	H F VAZ - EPP	30,000	380,000	11.400,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	30,000	328,000	9.840,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	30,000	169,990	5.099,70
	Valores médios :		292,663	8.779,90
012892	TRINCHA PLUMA			
	H F VAZ - EPP	125,000	15,000	1.875,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	125,000	14,000	1.750,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	125,000	14,990	1.873,75
	Valores médios :		14,663	1.832,92
027809	FITA CREPE			
	H F VAZ - EPP	440,000	15,000	6.600,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	440,000	16,500	7.260,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	440,000	19,990	8.795,60
	W R DA GAMA EIRELI	440,000	10,920	4.804,80
	Valores médios :		15,602	6.865,10
010963	CAL PCT COM 08 KG			
	H F VAZ - EPP	400,000	25,000	10.000,00
	R BARROSO LEAL EIRELI	400,000	24,000	9.600,00
	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	400,000	19,990	7.996,00
	Valores médios :		22,997	9.198,67

Código Descrição
Proponente

Quant. VI. unitário VI. total



Pará
Governo Municipal de Pacajá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
H F VAZ - EPP					
027711	TINTA A BASE DE ÓLEO PARA PAREDE 3,6 LITROS	610,000	10,000	6.100,00	
060142	BALDE DE PLÁSTICO 10L	190,000	15,000	2.850,00	
Total do(s) item(ns) :				8.950,00	
R BARROSO LEAL EIRELI					
060939	SELADOR MADEIRA	340,000	35,000	11.900,00	
014061	AGUARRAZ	275,000	16,000	4.400,00	
012885	THINNER 900ML	330,000	16,000	5.280,00	
012729	ROLO DE LA CARNEIRO 23CM	640,000	28,000	17.920,00	
060941	BROXA RETANGULAR	185,000	8,000	1.480,00	
012892	TRINCHA PLUMA	125,000	14,000	1.750,00	
Total do(s) item(ns) :				42.730,00	
N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI					
013121	ESMALTE SINTETICO 3,6	610,000	99,990	60.993,90	
027710	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	860,000	95,990	82.551,40	
038172	MASSA CORRIDA 25KG	710,000	65,990	46.852,90	
012722	MASSA CORRIDA 27KG	660,000	68,990	45.533,40	
014052	MASSA ACRILICA - BALDE 25KG	710,000	95,990	68.152,90	
011170	THINNER 5 LITS	265,000	69,990	18.547,35	
060940	TINTA ZARCAO 3,6L	335,000	89,990	30.146,65	
011119	PINCEL CHATO 2.1/2	330,000	3,990	1.316,70	
011120	PINCEL CHATO 3.1/2	330,000	7,990	2.636,70	
011121	PINCEL CHATO 3/4	240,000	3,700	888,00	
038469	pulverizador 20lts	30,000	169,990	5.099,70	
010963	CAL PCT COM 08 KG	400,000	19,990	7.996,00	
Total do(s) item(ns) :				370.715,60	
W R DA GAMA EIRELI					
011847	TINTA 18L ACRILICA	760,000	125,500	95.380,00	
011559	TINTA 18L PISO	670,000	182,000	121.940,00	
027165	TINTA ACRILICA BRANCO 3,6 L	610,000	34,000	20.740,00	
011172	TINTA ACRILICA SEM BRILHO 18 LITS	710,000	292,000	207.320,00	
013909	MASSA CORRIDA 18 L	660,000	48,000	31.680,00	
011156	ROLO EM ESPUMA PARA PINTURA 23 CM	480,000	8,120	3.897,60	
038965	ESTOPA	310,000	3,960	1.227,60	
014051	LIXA PARA PAREDE	3.250,000	0,800	2.600,00	
014059	LIXA PARA MADEIRA	3.200,000	0,800	2.560,00	
027809	FITA CREPE	440,000	10,920	4.804,80	
Total do(s) item(ns) :				492.150,00	
Total geral :				914.545,60	

Pará
Governo Municipal de Pacajá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011847 TINTA 18L ACRILICA	760,0000	148,873	113.143,48
011559 TINTA 18L PISO	670,0000	266,748	178.721,16
027165 TINTA ACRILICA BRANCO 3,6 L	610,0000	61,248	37.361,28
011172 TINTA ACRILICA SEM BRILHO 18 LITS	710,0000	371,748	263.941,08
027711 TINTA A BASE DE ÓLEO PARA PAREDE 3,6 LITROS	610,0000	73,997	45.138,17
013121 ESMALTE SINTETICO 3,6	610,0000	103,997	63.438,17
027710 SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	860,0000	113,663	97.750,18
060939 SELADOR MADEIRA	340,0000	83,663	28.445,42
013909 MASSA CORRIDA 18 L	660,0000	63,248	41.743,68
038172 MASSA CORRIDA 25KG	710,0000	90,330	64.134,30
012722 MASSA CORRIDA 27KG	660,0000	73,495	48.506,70
014052 MASSA ACRILICA - BALDE 25KG	710,0000	122,663	87.090,73
011156 ROLO EM ESPUMA PARA PINTURA 23 CM	480,0000	13,778	6.613,44
038965 ESTOPA	310,0000	6,238	1.933,78
014061 AGUARRAZ	275,0000	29,848	8.208,20
011170 THINNER 5 LITS	265,0000	77,998	20.669,47
012885 THINNER 900ML	330,0000	17,848	5.889,84
060142 BALDE DE PLÁSTICO 10L	190,0000	18,778	3.567,82
060940 TINTA ZARCAO 3,6L	335,0000	111,663	37.407,11
014051 LIXA PARA PAREDE	3.250,0000	2,073	6.737,25
014059 LIXA PARA MADEIRA	3.200,0000	2,073	6.633,60
012729 ROLO DE LA CARNEIRO 23CM	640,0000	38,158	24.421,12
011119 PINCEL CHATO 2.1/2	330,0000	7,580	2.501,40
011120 PINCEL CHATO 3.1/2	330,0000	10,997	3.629,01
011121 PINCEL CHATO 3/4	240,0000	9,400	2.256,00
060941 BROXA RETANGULAR	185,0000	9,678	1.790,43
038469 pulverizador 20lts	30,0000	292,663	8.779,89
012892 TRINCHA PLUMA	125,0000	14,663	1.832,88
027809 FITA CREPE	440,0000	15,603	6.865,32
010963 CAL PCT COM 08 KG	400,0000	22,997	9.198,80
Total :			1.228.349,70